DIÁRIO OFICIAL Nº 35.650  125Terça-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Ao décimo oitavo dia do mês de dezembro do ano de 2023, às 10h, na
cidade de Belém (PA), no auditório do Prédio Sede da Defensoria Pública
do Estado do Pará, sito à Travessa Padre Prudêncio, n° 154, comparece-
ram e reuniram-se os Membros e Membras do Egrégio Conselho Superior
da Defensoria Pública, JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO, a Sub-
defensora Pública-Geral, MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM, o Correge-
dor-Geral, EDGAR MOREIRA ALAMAR, a Ouvidora-Geral, NORMA MIRAN-
DA BARBOSA, os(as) Conseheiros(as) eleitos(as): ALEXANDRE MARTINS
BASTOS, MARIA DE BELÉM BATISTA PEREIRA, DYEGO AZEVEDO MAIA,
ARTHUR CORRÊA DA SILVA NETO, JACQUELINE BASTOS LOUREIRO, ADO-
NAI OLIVEIRA BRASIL BATISTA FARIAS, BEATRIZ FERREIRA DOS REIS e
LUIS MARCELO MACEDO DE SOUZA; e o representante da ADPEP, MARCUS
VINICIUS CAMPOS DA SILVEIRA FRANCO para realização da 116ª Sessão
Extraordinária do Conselho Superior, tendo como pauta o 6º Concurso de
Promoção para a Classe Intermediária da Defensoria Pública do Estado
do Pará. Considerando o disposto nas Resoluções CSDP nº 364, de 21 de
agosto de 2023 e no Edital do 6º Concurso de Promoção para a Classe
Final da Defensoria do Pará, POR UNANIMIDADE, o egrégio Conselho Su-
perior HOMOLOGA as promoções dos (das) Defensores (as) Públicos (as)
abaixo listados (as) da Classe Inicial para a Classe Intermediária, pelos
critérios de antiguidade e merecimento, este último também avaliado de
acordo com a Resolução CSDP nº 361, a qual trata da lista de antiguidade
de 2023, Resolução CSDP nº 364, de 21 de agosto de 2023 e respectivo
edital, remetendo-se ao Defensor Público-Geral para efetivação das pro-
moções em disposição ao art. 37, inciso III, da Lei Complementar nº 54,
de 7 de fevereiro de 2006: 

DEFENSOR (A) PÚBLICO (A) PROMOÇÃO CRITÉRIO

BRUNO FARIAS LIMA Classe Inicial para a Classe
Intermediária Antiguidade

GUILHERME ISRAEL KOCHI SILVA Classe Inicial para a Classe
Intermediária Merecimento

SAMUEL OLIVEIRA RIBEIRO Classe Inicial para a Classe
Intermediária Antiguidade

BEATRIZ FERREIRA DOS REIS Classe Inicial para a Classe
Intermediária Merecimento

RODRIGO SOUZA DA SILVA Classe Inicial para a Classe
Intermediária Antiguidade

JOSE ROGÉRIO RODRIGUES MENEZES Classe Inicial para a Classe
Intermediária Merecimento

GRAZIELA PARO CAPONI Classe Inicial para a Classe
Intermediária Antiguidade

BIA ALBUQUERQUE TIRADENTES Classe Inicial para a Classe
Intermediária Merecimento

LUIS MARCELO MACEDO DE SOUZA Classe Inicial para a Classe
Intermediária Antiguidade

LILIAN DE AGUIAR VALENTIM Classe Inicial para a Classe
Intermediária Merecimento

JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Presidente do Conselho Superior
Defensor Público-Geral
Membro Nato
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral
Membra Nata
EDGAR MOREIRA ALAMAR
Corregedor-Geral
Membro Nato
ALEXANDRE MARTINS BASTOS
Membro Titular
MARIA DE BELÉM BATISTA PEREIRA
Membra Titular
DYEGO AZEVEDO MAIA
Membro Titular
ARTHUR CORREA DA SILVA NETO
Membro Titular
JACQUELINE BASTOS LOUREIRO
Membra Titular
ADONAI OLIVEIRA BRASIL BATISTA FARIAS
Membro titular
BEATRIZ FERREIRA DOS REIS
Membra Titular
LUIS MARCELO MACEDO DE SOUZA
Membro Titular

Protocolo: 1024681
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Ao décimo oitavo dia do mês de dezembro do ano de 2023, às 10h, na cidade
de Belém (PA), no auditório do Prédio Sede da Defensoria Pública do Estado
do Pará, sito à Travessa Padre Prudêncio, n° 154, compareceram e reuni-
ram-se os Membros e Membras do Egrégio Conselho Superior da Defensoria
Pública, JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO, a Subdefensora Públi-

ca-Geral, MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM, o Corregedor-Geral, EDGAR
MOREIRA ALAMAR, a Ouvidora-Geral, NORMA MIRANDA BARBOSA, os(as)
Conseheiros(as) eleitos(as): ALEXANDRE MARTINS BASTOS, MARIA DE BE-
LÉM BATISTA PEREIRA, DYEGO AZEVEDO MAIA, ARTHUR CORRÊA DA SILVA
NETO, JACQUELINE BASTOS LOUREIRO, ADONAI OLIVEIRA BRASIL BATISTA
FARIAS, BEATRIZ FERREIRA DOS REIS e LUIS MARCELO MACEDO DE SOU-
ZA; e o representante da ADPEP, MARCUS VINICIUS CAMPOS DA SILVEIRA
FRANCO para realização da 116ª Sessão Extraordinária do Conselho Superior,
tendo como pauta o 8º Concurso de Promoção para a Classe Especial. Con-
siderando o disposto nas Resoluções CSDP nº 362, de 21 de agosto de 2023
e o Edital do 8º Concurso de Promoção para a Classe Especial da Defensoria
Pública do Estado do Pará, POR UNANIMIDADE, o egrégio Conselho Superior
HOMOLOGA as promoções dos (das) Defensores (as) Públicos (as) abaixo lis-
tados (as) da Classe Final para a Classe Especial, pelos critérios de antiguida-
de e merecimento, este último também avaliado de acordo com a Resolução
CSDP nº 361, a qual trata da lista de antiguidade de 2023, Resolução CSDP nº
362, de 21 de agosto de 2023 e respectivo edital, remetendo-se ao Defensor
Público-Geral para efetivação das promoções em disposição ao art. 37, inciso
III, da Lei Complementar nº 54, de 7 de fevereiro de 2006:
 

DEFENSOR (A) PÚBLICO (A) PROMOÇÃO CRITÉRIO

LUIZ HELENO SANTOS DO VALE Classe Final para Classe Especial Antiguidade

GIANE DE ANDRADE BUBOLA LIMA Classe Final para Classe Especial Merecimento

AUGUSTO SEIKI KOZU Classe Final para Classe Especial Antiguidade

JOAO PERES DE ANDRADE FILHO Classe Final para Classe Especial Merecimento

SUZY SOUZA DE OLIVEIRA Classe Final para Classe Especial Antiguidade

JOSEANE ROCHA GODOY SANTANA Classe Final para Classe Especial Merecimento

VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO
KOENIG Classe Final para Classe Especial Antiguidade

FELICIA MARQUES FIUZA NUNES Classe Final para Classe Especial Merecimento

FERNANDO ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA Classe Final para Classe Especial Antiguidade

RODRIGO CERQUEIRA DE MIRANDA Classe Final para Classe Especial Merecimento

FABIO PIRES NAMEKATA Classe Final para Classe Especial Antiguidade

PAULA CUNHA DA SILVA DENADAI Classe Final para Classe Especial Merecimento

ANDERSON DA SILVA PEREIRA Classe Final para Classe Especial Antiguidade

ANDREA BARRETO RICARTE DE OLIVEIRA FARIAS Classe Final para Classe Especial Merecimento

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES Classe Final para Classe Especial Antiguidade

JOSE ANIJAR FRAGOSO REI Classe Final para Classe Especial Merecimento

JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Presidente do Conselho Superior
Defensor Público-Geral
Membro Nato
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral
Membra Nata
EDGAR MOREIRA ALAMAR
Corregedor-Geral
Membro Nato
ALEXANDRE MARTINS BASTOS
Membro Titular
MARIA DE BELÉM BATISTA PEREIRA
Membra Titular
DYEGO AZEVEDO MAIA
Membro Titular
ARTHUR CORREA DA SILVA NETO
Membro Titular
JACQUELINE BASTOS LOUREIRO
Membra Titular
ADONAI OLIVEIRA BRASIL BATISTA FARIAS
Membro titular
BEATRIZ FERREIRA DOS REIS
Membra Titular
LUIS MARCELO MACEDO DE SOUZA
Membro Titular

Protocolo: 1024688